

---

# ***Engerupgaard A/S***

Danstrupvej 31, 3080 Tikøb

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 76 56 26 28

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 27/05 2016

David Holm  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Engerupgaard A/S  
Danstrupvej 31  
3080 Tikøb

CVR-nr.: 76 56 26 28  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Helsingør

**Bestyrelse**

David Holm  
Lotte Holm  
Monica Holm  
Nicklas David Holm

**Direktion**

David Holm

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Milnersvej 43  
3400 Hillerød

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets virksomhed består af landbrug, stutteridrift, rådgivningsvirksomhed samt formueforvaltning. Herudover er selskabet moderselskab for Nickmo Leasing A/S og Ejendomsselskabet Bjørnbaksvej 8 ApS, der driver udlejningsvirksomhed af ejendomme.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 8.234.857, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 63.662.328.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Koncernens datterselskaber har værdiansat udlejningsejendomme til markedsværdi. Som afkast er der anvendt en "yield" på 5,75 % og 6,5 %, som anses for rimelig, ejendommene og udlejers forhold taget i betragtning, samt lejekontrakternes lange uopsigelighed (2-9 år). Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedspris, baseret på nogle få sammenlignelige handler.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.921.202</b>	<b>3.019.087</b>
Personaleomkostninger	1	-679.167	-610.628
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-515.515	-516.217
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.726.520</b>	<b>1.892.242</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		3.902.300	6.746.542
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.934.000	0
Finansielle indtægter	2	773.908	1.095.570
Finansielle omkostninger	3	-673.056	-1.154.453
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.663.672</b>	<b>8.579.901</b>
Skat af årets resultat	4	-428.815	-264.403
<b>Årets resultat</b>		<b>8.234.857</b>	<b>8.315.498</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.370.431	0
Overført resultat	4.364.426	7.315.498
	<b>8.234.857</b>	<b>8.315.498</b>



# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		31.259.645	31.356.077
Produktionsanlæg og maskiner		310.188	441.618
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.822.796	1.640.882
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>33.392.629</b>	<b>33.438.577</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	28.710.293	29.165.609
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	0	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		37.500	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	2.028.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>28.747.793</b>	<b>31.193.609</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>62.140.422</b>	<b>64.632.186</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>95.681</b>	<b>77.537</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35.492	283.976
Andre tilgodehavender		777.442	7.685.823
Udskudt skatteaktiv		0	617.684
Selskabsskat		27.041	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>839.975</b>	<b>8.587.483</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>14.141.913</b>	<b>8.730.458</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.187.777</b>	<b>313.431</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.265.346</b>	<b>17.708.909</b>
<b>Aktiver</b>		<b>80.405.768</b>	<b>82.341.095</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.370.431	0
Overført resultat		58.791.897	53.785.087
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.500.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b>63.662.328</b>	<b>55.785.087</b>
Hensættelse til udskudt skat		1.913	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.913</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		14.284.668	14.470.600
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.088.835	3.502.151
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b>15.373.503</b>	<b>17.972.751</b>
Gæld til realkreditinstitutter	8	168.000	142.000
Kreditinstitutter		0	4.987.646
Leverandører af varer og tjenesteydelser		188.275	213.824
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		469.856	2.942.542
Anden gæld		541.893	297.245
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.368.024</b>	<b>8.583.257</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>16.741.527</b>	<b>26.556.008</b>
<b>Passiver</b>		<b>80.405.768</b>	<b>82.341.095</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

# Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	633.226	573.235
Andre omkostninger til social sikring	45.941	37.393
	<u>679.167</u>	<u>610.628</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	260.749	125.899
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	50.000
Andre finansielle indtægter	153.649	541.262
Valutakursreguleringer	359.510	378.409
	<u>773.908</u>	<u>1.095.570</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	407	161.043
Andre finansielle omkostninger	672.649	993.410
	<u>673.056</u>	<u>1.154.453</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	264.448
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-45
Regulering af udskudt skat tidligere år	428.815	0
	<u>428.815</u>	<u>264.403</u>

## Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>5 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	23.339.862	23.339.862
Kostpris 31. december	23.339.862	23.339.862
Værdireguleringer 1. januar	5.825.747	3.944.238
Årets resultat	3.902.300	6.746.542
Udbytte til moderselskabet	-5.000.000	-4.000.000
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	642.384	-865.033
Værdireguleringer 31. december	5.370.431	5.825.747
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>28.710.293</b>	<b>29.165.609</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Nickmo Leasing A/S	Helsingør	600.000	100%	14.845.921	1.407.485
Ejendomsselskabet Bjørnbaksvej 8 ApS	Helsingør	125.000	100%	13.864.373	2.494.815
				28.710.294	3.902.300

## 6 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	10.000	0
Kostpris 31. december	10.000	0
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-10.000	0
Værdireguleringer 31. december	-10.000	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Skovbakkevej 14 ApS	Helsingør	50.000	25%	-	-

Selskabet er stiftet i 2015 og aflægger første regnskab for 2016.

### 7 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	0	53.785.087	1.000.000	55.785.087
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	642.384	0	642.384
Årets resultat	0	1.370.431	4.364.426	2.500.000	8.234.857
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.370.431</b>	<b>58.791.897</b>	<b>2.500.000</b>	<b>63.662.328</b>

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominal værdi DKK
Aktie	1	500.000
Aktie	1	10.000
Aktie	1	490.000
		<b>1.000.000</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	11.504.000	12.520.000
Mellem 1 og 5 år	2.780.668	1.950.600
Langfristet del	14.284.668	14.470.600
Inden for 1 år	168.000	142.000
	<b>14.452.668</b>	<b>14.612.600</b>

### Gæld til tilknyttede virksomheder

Mellem 1 og 5 år	1.088.835	3.502.151
Langfristet del	1.088.835	3.502.151
Inden for 1 år	0	0
	<b>1.088.835</b>	<b>3.502.151</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<b>9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	31.259.645	31.356.077

### 10 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

David Holm, Danstrupvej 31, 3080 Tikøb

Lotte Holm, Danstrupvej 31, 3080 Tikøb
